1

共青团天津工业大学委员会
★

关于举办天津工业大学第十九届校园文化艺术节的通知

各学院团委：

为贯彻落实党的十九大精神、全国教育大会精神，进一步学

习贯彻习近平总书记在津考察工作和在京津冀协同发展座谈会上

的重要讲话精神，结合建国 70 周年、五四运动 100 周年等重要

时间节点，围绕立德树人根本任务，提高审美和人文素质，营造

积极向上的校园文化氛围，促进广大青年学生健康成长，努力构

建和谐校园。经研究决定，将在 2019 年 3 月至 10 月举办天津工

业大学第十九届校园文化艺术节。现就有关事宜通知如下：

一、指导思想

深入学习贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指引，高举中国特色社会主义伟大旗帜，落实

立德树人根本任务，弘扬社会主义核心价值观，植根中华优秀传

统文化深厚土壤，引导学生树立正确的审美观念、陶冶健康的审

美情趣、培养良好的艺术修养，推进学校美育改革发展，努力营

造有利于健康成长的校园文化氛围，积极打造校园文化活动品

牌，进一步发扬学校品格，弘扬学校精神，共同助力学校双一流

建设。

2

一、活动主题

青春心向党 天工谱华章

三、活动安排

1.“青春畅想——奏青春节拍 扬时代风采”主题月活动

（开展时间 3 月底-4 月）

（1）校园歌手大赛初赛

（2）“以青春之我 赴青春之约”--系列文化主题讲座

2.“逐梦启航——秀活力泮湖 创文明校园”主题月活动

（开展时间 4 月）

（1）校园歌手大赛复赛

（2）@你，文明约起来--系列文化主题讲座

（3）“小我融入大我，我和祖国同行”主题演讲比赛

（4）高雅艺术进校园系列主题活动--中央民族乐团演出专

场

3. “信仰的力量——传承红色基因 唱响天工精神”主题活

动月（开展时间 5 月）

（1）“纪念五四运动 100 周年”主题图片展

（2）校园歌手大赛决赛

（3）@你，致青春 与时代同行 --系列文化主题讲座

（4）合唱专场赛暨“唱响新时代 传承爱国情”第一届师生

合唱节

（5）器乐大赛

3

4.“献礼祖国——绘复兴宏图 展出彩华章”主题活动月

（开展时间 10 月）

（1）主持人大赛

（2）舞蹈大赛

（3）师生朗诵大赛

四、时间安排

3 月下旬，大学生文化艺术节启动。

4 月上旬—10 月下旬，活动开展。

11 月中旬，表彰、闭幕。

五、活动组织

1.各学院团委要高度重视，加强领导，采取切实措施，精心

策划，既要抓精品工程，又要抓活动普及，确保整个文化艺术节

的质量和效果。

2.各学院团委要做好文化艺术节的舆论宣传工作，积极营造

氛围，充分利用各种宣传阵地，加大宣传力度，扩大活动影响，

促进活动顺利开展。

3.各学院团委选送的参赛节目要具有较高的文化艺术水准，

有一定的创作、表演技巧，有较强的艺术表现力和感染力，格调

高雅，充分反映天工大学子朝气蓬勃、奋发有为的精神风貌。鼓

励原创作品，酌情加分。

六、奖励办法

本届文化艺术节将分设个人奖、单项奖和优秀组织奖。

4

个人奖：十佳歌手、演讲、主持人比赛将分设一等奖、二等

奖、三等奖以及优秀奖若干。

单项奖：合唱、器乐、朗诵、舞蹈比赛将分设一等奖、二等

奖、三等奖以及优秀奖若干。

优秀组织奖：对团体总分前三名的学院授予优秀组织奖，并

按照以下条件进行评选：参赛项目应涵盖文化艺术节所有项目，

每参加一个项目计 1 分，个人及单项比赛的不同奖级按不同分值

累计记入总分。

各类活动项目及比赛具体要求详见细则。

团委

二〇一九年三月十八日

	四、时间安排